■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

根据财政部令第60号的要求和我办《关于做好2016年农业综
合开发产业化经营项目申报工作的通知》（琼农办[2015]167号）精
神，我办组织了2016年产业化经营财政补助项目申报工作，经实
地考察、专家评审等工作程序，现就我省拟安排并向国家申报备案
的2016年度农业综合开发产业化经营财政补助项目（含2个2015
年替补项目）予以公告，欢迎监督。省财政厅监督电话：68531653。

海南省农业综合开发办公室
2016年6月23日

列入2016年度农业综合开发产业化经营财政补助项目：
一、一般产业化经营财政补助项目：
省农垦总局：1、海南天然橡胶产业集团股份有限公司年产

4250吨芒果种植基地新建项目；2、国营中瑞农场年产20.8万斤茶
叶种植基地新建项目；海口市：1、海口龙青山种猪养殖专业合作社
年产720吨辣木鲜技种植基地改扩建项目；2、海口本立振平养猪
专业合作社年出栏4800头美式长白猪养殖场新建项目；3、海口青
凡家禽养殖专业合作社年产860吨鸡蛋生态养殖基地改扩建项
目；4、海南罗牛山调味品有限公司5000吨调味品深加工生产设备
新建项目；5、海南石斛健康产业股份有限公司年产52吨金钗石斛
种植基地扩建项目（2015年替补）；6、海口鑫和成贸易有限公司年
产10000头猪养殖基地改扩建项目；文昌市：海南旭日升实业有限
公司年产1145吨罗非鱼标准化健康养殖示范基地扩建项目；琼海
市：海南绿路食品有限公司年产3600吨农产品深加工改扩建项
目；万宁市：万宁盛发荔枝种植专业合作社年产230吨荔枝龙眼种
植基地改建项目；定安县：定安兴民专业合作社年产96吨槟榔果生
产基地新建项目；屯昌县：1、海南良好农业科技有限公司年产800
吨蜜柚种植基地新建项目；2、屯昌农加农畜禽养殖专业合作社年
出栏2000头黑山羊养殖场新建项目；3、屯昌茂昌养牛专业合作社
年产900万个鸡蛋养殖基地新建项目；4、屯昌扬翔养殖专业合作

社年出栏2500头黑猪养殖场扩建项目；5、屯昌绿屯利蛋鸡养殖专
业合作社年产900万枚乌坡温泉蛋蛋鸡养殖基地新建项目；6、屯
昌开泰牧业养殖产销专业合作社年产1000只黑山羊种羊场新建
项目；、7、屯昌永辉养猪专业合作社年出栏5000头商品猪饲养基
地扩建项目；8、屯昌兆丰有机农业有限公司140亩牛大力种植示
范基地新建项目（2015年替补）；澄迈县：1、澄迈裕农蜜柚种植专业
合作社年产400吨无籽蜜柚种植基地新建项目；2、澄迈原绿种养
专业合作社年产500吨三红蜜柚种植基地新建项目；儋州市：儋州
市雄起珍禽良种产业专业合作社年产560吨鸡蛋生态养殖基地
改扩建项目；临高县：1、海南临高盛源实业有限公司年出栏2000
只高山黑羊及1000羔羊养殖示范基地新建项目；2、海南临高泉
杰实业发展有限公司年产200吨福橙种植示范基地新建项目；东
方：1、东方泰盛种养农民专业合作社年产280万支菊花种植基地
扩建项目；2、东方佳鑫种养农民专业合作社年产300吨台湾富贵
红火龙果示范基地扩建项目；白沙县：1、白沙宏业畜牧发展有限
公司年产30吨优质茶叶种植示范基地新建项目；2、白沙五里路
茶叶专业合作社年产6吨有机茶种植基地新建项目；3、海南白沙
润峰开岩茶业有限公司年产30吨茶叶生态茶园种植基地新建项
目；乐东县：1、海南万钟实业有限公司年产6000吨金菠萝种植基
地改扩建项目；2、海南高明农业发展有限公司年产1590吨火龙
果种植基地新建项目。

二、龙头企业带动产业发展试点项目：
临高县：临高海丰养殖发展有限公司年产3000吨金鲳鱼养殖

基地扩建项目；文昌市：海南传味文昌鸡产业有限公司年产100万
只文昌鸡肉质改良养殖场新建项目。

三、“一县一特”产业发展试点项目
临高县：海南雅新园艺开发股份有限公司年产32万株百村百

花种植基地新建项目。

公 告

徐刚：
你无证生产销售假冒酒类产品案，因无法联系到你本

人，按照《食品药品行政处罚程序规定》第四十八条的规定，
现我局依法公告送达《履行行政处罚决定催告书》（琼食药监
食罚催〔2016〕5号）。限你自公告之日起六十日内到我局领
取催告书，逾期即视为送达。如催告书送达之日后10日内你
仍未缴清应缴罚没款及加处罚款，我局将根据《中华人民共
和国行政强制法》第五十三条、五十四条的规定，依法向人民
法院申请强制执行。

如你对我局作出的履行行政处罚决定催告不服，可在催
告书送达之日起3日内到海南省食品药品监督管理局稽查局
进行陈述和申辩，逾期即视为放弃。

联 系 人：林正强、黄涛、韩玥
联系电话：0898-66832587、66832576、66832621
地 址：海南省海口市南海大道55号宝驹汽车广场
B2-D2第3层

海南省食品药品监督管理局
2016年6月24日

海南省食品药品监督管理局

送达《履行行政处罚决定催告书》公告

海南省定安县地方税务局第四税务分局
税务文书送达公告

定安地税四分局送达公告〔2016〕03号
海 南 领 时 房 地 产 开 发 有 限 公 司（纳 税 人 识 别 号 ：
460025687251147）：

根据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第一百零
六条的规定，现向你单位公告送达《定安县地方税务局第四税务
分局责令限期改正通知书》（定安地税第四分局限改〔2016〕69
号）。你单位可登陆海南省定安县地方税务局门户网站查阅税务
文书或到我局领取税务文书。税务文书自公告之日起满30日，
即视为送达。

海南省定安县地方税务局第四税务分局
2016年6月29日

关于土地登记申请审核情况公告
现将海口市国土资源局美兰分局对王金英土地登记申请的审

核情况予以公布（详见下表），若对公布的土地使用权、所有权及他
项权利有异议者，请自本公告之日起15日内到我局申请办理复查手
续，逾期没有提出异议的，即认为公布的权益有效，准予登记注册。

土地使用者
（所有者）
王金英

用地四至

土地坐落

建山里186号
东至：海口市金属加工
厂用地
西至：巷

使用权
类型

划拨

权属
性质
国有

南至：路

北至：海南新富通房地产开发有限公司用地

土地用途

城镇住宅用地

用地面积

85.53平方米

（联系人：符先生 联系电话：65353989）
海口市国土资源局美兰分局

2016年6月26日

海口旅游行业“双创”巡查红黑榜（第一批）
自6月17日开始，市旅发委开展旅游行业“双创”巡查工作，现将巡查中发现较好和较差的宾馆酒店名单予以公布：
一、红榜名单：海南宝华海景大酒店、海南鑫源温泉大酒店、海南海航国商大酒店、海南万利隆大酒店、海口龙泉人之星白龙酒店。
二、黑榜名单：七天连锁酒店中山南店、海南黄金海景大酒店、海南美华荷泰酒店、海口世纪山水酒店、海口玖玖宾馆、海口红玫瑰商务酒

店、海口新春天酒店、海口月华宾馆、海口森林城市大酒店、海口国宾大酒店。

海口旅游行业“双创”测评标准
序号

一

二

三

四

项目

（共性部
分）
1、（创文）
加强文明
素质宣传
教育及管
理
2、（创卫）
爱国卫生
组织管理

（共性部
分）
1、（创文）
加强卫生
管理
2、（创卫）
开展健康
教育活动

（区别部
分）
（创卫）

（共性部
分）
（创文、创
卫）加强
基础设施
建设。

（共性部
分）
（创文、创
卫）加强
基础设施
建设。

（创卫）病
媒生物防
制

具体标准

（1）成立组织机构，分工明确，
职责落实

（2）设立“双创”宣传栏，利用
醒目位置开展“双创”专题宣
传

（3）加强员工“双创”知识培
训，提高“双创”知晓率

（4）在显著位置公示服务承诺
和行业规范

（5）开展文明餐桌活动

（6）刊播文明旅游公益广告及
社会主义核心价值观等内容

（7）规范经营行为

（1）落实禁烟相关标准要求

（2）卫生环境达卫生标准要求

（3）落实卫生管理制度

（4）环境卫生干净整洁

（5）统一员工着装，文明上岗。

（1）开展健康教育和健康促进
活动

（2）设立健康教育宣传栏

（1）设有特殊人群服务措施

（2）有符合标准的消防安全措
施

（3）强化“三防”设施建设

（4）加强旅游公厕建设

（5）加强景区公共区域绿化带
的修复

（1）抓好病媒生物防制日常工
作

（2）加强病媒防制工作建设

（3）加大经费投入

（4）灭“四害”达到病媒生物标
准要求

标准说明

分别成立“创文”“创卫”工作机构，下设办公室，有方案、有计划、有部署、有措施、
有总结。

利用宣传媒介刊播社会主义核心价值观、四个全面、中国梦等“双创”内容；旅游
景区从大门内走100米看到核心价值观等公益广告内容，每步行300米有一处，
不少于6处。

加强员工社会主义核心价值观、四个全面、三严三实、四种精神、门前三包等“双
创”知识的培训，同时开展形式多样的爱卫活动，做到有培训、有通知、有图片、有
记录等。

将旅发委统一发放的服务承诺牌、单位投诉电话和投诉记录本摆放在显著位置，
并对投诉问题及时答复，做到文明有序。

旅游饭店、景区（点）运用多种形式开展倡导“节约养德、文明餐桌”等提示，餐桌
摆放“文明餐桌”等文明用语，并不少于1/3处。（此项旅行社服务网点不做要求）

结合单位自身条件，利用显示屏播放文明旅游公益广告及相关内容；旅游景区从
大门往里走500米，每100米有2处以上（刊播内容登录海口旅游网下载）。

服务项目做到明码标价，景区经营场所不得强制游客购物消费和宰客现象（酒
店、景区、旅行社服务网点要在经营场所门口公示服务时间)。

在醒目位置粘贴禁烟标识，酒店、景区公共区域全面禁止吸烟，禁烟区域无烟头
等，设立文明禁烟劝导员（根据单位自身条件设置吸烟区）。做到禁烟有制度、有
方案、有奖惩措施，咨询台要放置行业主管部门（食药监、爱卫办）关于控烟、禁烟
的相关宣传资料。

无乱张贴、乱涂画、乱设摊点现象，垃圾按标准分类、日产日清、车辆划线停放整
齐、消毒保洁通风等设施齐全。

加强卫生知识培训，落实相关卫生制度，完善卫生制度建设，做到持证上岗、制度
上墙。

经营公共场所无脏乱差现象、无卫生死角、乱排乱放等。

工作人员着装统一，服务规范，文明用语，礼貌待人，文明引导员在重要场所有效
开展文明引导。

每年安排从业人员定期体检，做到有体检计划、留存体检的相关归档资料以便检
查。

定期在宣传栏刊播健康教育知识，控烟知识、卫生保健等健康知识内容。

设有残疾人坡道、残疾人厕所等特殊人群的服务措施。

加强安全消防措施建设，落实责任、制度健全、消防设施完好，消防通道无占用、
无堵塞，及时对过期失效灭火器进行更换，做到制度上墙等；在酒店、景区紧急安
全疏散通道粘贴指示标识。

有符合标准的物防、人防、技防设施标准。(人防、物防就是通过人力，物力进行
安全防范，比如人员巡逻，站岗等防范措施；技防则是通过现代科学技术进行安
全防范，比如电子监控，电子防盗报警等技术手段。）

旅游公厕建设不低于国家二类标准，在醒目位置粘贴文明如厕提示牌（按GB/
T10001.1-2006标准执行）。

对景区公共区域的绿化带破损处区域及时进行修复。

有通知、有计划、有方案、有专（兼）职人员、按计划召开病媒防制工作会议，做到
有培训、有记录、有相片等（2014、15、16三年的资料）。

有聘请专业的病媒防制服务公司，有合作服务方案、自查记录、消杀记录、服务合
同、验收评估报告、发票证明材料等。及近三年的“四害”孽生地调查和治理方
案、记录、总结等。

汇总每年病媒生物防制的经费投入情况，保留相关发票票据。

酒店、景区（点）公共区域、客房、餐厅、商场等辖区范围内的防蝇防鼠设施合格率
≥95%，“四害”的密度控制在水平标准C级水平要求。

责任单位

旅游饭店
旅游景区（点）
旅行社服务网点

旅游饭店
旅游景区（点）
旅行社服务网点

旅游饭店
旅游景区（点）
旅行社服务网点

旅游饭店
旅游景区（点）

旅游饭店
旅游景区（点）
旅行社服务网点

旅游饭店
旅游景区（点）
旅行社服务网点

旅游景区（点）

旅游酒店
旅游景区（点）

备注

海南新闻 2016年6月29日 星期三
值班主任：黄畅学 主编：符王润 美编：王凤龙A06 经济

本报海口6月28日讯（记者郭
萃）今天上午，海口市管廊公司党委与
参建海口管廊项目的施工、监理等企
业党组织，共同开展“海口管廊党旗
红、携手共筑首善城”党建主题活动。
记者获悉，今年海口市将完成6条地
下管线入廊工作并投入运营。

海口是国家首批10个地下综合
管廊试点城市之一。“据了解，地下综
合管廊是城市地下用于集中敷设电

力、通信、广播电视等市政管线的公共
隧道。管廊建成后，所有管线不再分
别进行道路开挖，有效解决由于体制
分割造成的城市道路反复开挖问题，
逐步消除长期困扰老百姓的“马路拉
链”“空中蜘蛛网”现象。

中铁四局承建的海口管廊工程包括
长滨路、海涛西路、长秀大道、长滨十七
街、海秀路及天翔路6条地下综合管廊。
施工内容涉及到新建地下综合管廊、监控

中心及配套建设供电系统等附属工程。
记者在海口市长滨路地下管廊项

目看到部分路段管廊主体结构已经完
成，在管廊内部，数米高的宽敞空间可
让人或车辆自由来往，两侧墙壁上已
经做了防水处理，除了前后端口和一
些露出地面的通风口和投料口，管廊
基本建成了一个全封闭的隧道。海口
地下综合管廊设计使用年限为100
年，安全等级为一级，防水等级为二

级，按照重点设防类（乙级）构筑物进
行抗震防设，配备供电、监控、排水等
完备的附属系统。

截至目前，2015年长滨路等6条
地下综合管廊项目累计完成总投资额
约4.69亿元，形成管廊底板长度4.47
公里。其中，天翔路综合管廊已基本
完成主体工程建设，正在同步推进景
观工程及设备安装工程，计划于9月
30日完成剩余5条管廊的主体工程

建设。2016年管廊项目正有序推进
前期工作，将分两批陆续开工。

海口市管廊公司负责人表示将以
更高的标准，与参建单位一道，进一步
加强企业党建工作，发扬海口“四种精
神”，攻坚克难，努力把海口管廊打造
成精品工程、样板工程，力争成为全国
的标杆典范。同时，不断加强企业党
风廉政建设，确保党员干部廉洁从业，
把海口管廊打造成廉洁工程。

海南现代妇婴医院
通过JCI认证复审
为省内唯一获国际认证医院

本报海口6月28日讯（记者马
珂）今天上午，海南现代妇婴医院召开
了第二次通过JCI国际认证揭牌暨新
闻发布会。据悉，该院是我省唯一通
过JCI国际认证的医院。

据了解，JCI认证代表医院服务
和管理的国际水平。2013年5月，海
南现代妇婴医院顺利通过评审，成为
海南第一家通过JCI认证医院，成功
跻身国际医疗品质医院行列。为持续
改善与提升医疗质量，在今年5月20
日，妇婴医院又一次高分通过了JCI
认证复审，将妇婴医院的医疗品质带
上了一个新的台阶。

该院院长叶琳介绍，JCI认证标
准涉及医疗、护理、卫生、药品、人员资
格审核等方方面面，一切围绕“患者安
全”来开展工作，每个点都要站在患者
的角度来考量是否存在安全隐患，安
全措施是否得当，从而建立相关制度
或流程来管控安全。不仅给患者带来
了安全保障，还让员工的工作流程更
加标准化。

本报海口6月28日讯（记者孙
慧 通讯员伍祁榕）记者今天从省农垦
投资控股集团农场事务部获悉，海南农
垦从今年起启动3286户、1.2万余贫困
人口的精准扶贫行动，努力在3年内实
现永久脱贫。同时配合地方政府抓好

9000套农场棚户区改造工作，解决好
职工住房困难问题。

今年，农垦在民生建设工作中，
一方面紧紧围绕垦区扶贫对象，因地
制宜地制定具体的扶贫措施，精准到
户到人；另一方面大力实施民生工程

建设，配合地方政府抓好9000套农
场棚户区改造工作，在解决好职工住
房困难问题的同时，积极向属地政府
争取农村道路、产业扶贫、农田整治
等专项资金，用于垦区民生建设。

据了解，“十二五”期间，农垦共投

入40.73亿元，用于农场电网改造、保
障性住房等民生工程建设。据统计，垦
区内农场电网改造已全面完成，新建成
保障性住房 6.95 万套，新修公路
2317.02公里，解决了13.3万人的安全饮
水问题，创建了248个文明生态队（村）。

农垦今年精准扶贫1.2万余人
同时配合地方政府抓好9000套农场棚户区改造工作

海口今年6条地下管廊将投入使用
将有效解决“马路拉链”“空中蜘蛛网”等现象

2015年开工建设的6条地下综合管廊总长11.10公里，总投资10.43亿
将于2016年9月30日前陆续完工，12月30日前完成管线入廊并投入运营

儋州举办
首届青岛啤酒节
9天狂欢盛宴让城市激情洋溢

本报讯（记者王黎刚）主题为“激情欢聚
干杯儋州”儋州首届青岛啤酒节近日在儋州市
文化公园举行。本届儋州青岛啤酒节金牌互动
游戏“酒王争霸赛”总决赛冠军将获得价值
4999元金球，同时参与全球酒王争霸赛总决
赛，争夺“全球酒王金腰带”。

儋州青岛啤酒节传承响誉全球的青岛国
际啤酒节，是集休闲、娱乐、美食、美酒于一身
的全民狂欢盛宴。每年儋州青岛啤酒节将成
为这个城市激情洋溢的狂欢时刻。连续9天
的狂欢盛宴，充分体现“激情欢聚 干杯儋州”
的主题，有丰富多彩的表演明星助阵，更有让
酒友享受到淋漓快感的平日喝不到的啤酒，鸿
运当头、炫舞激情、经典1903、黑啤、白啤、奥
古特、纯生、经典、青岛2000……带给人们味
觉上无限惊喜。

“十三五”期间计划规划建成地下综合管廊96.47公里，总投资76.28亿元

其中3年试点（2015-2017）项目总长43.24公里，总投资38.74亿元
制图/王凤龙

本报椰林6月28日电（记者程范淦 通讯
员陈思国）“感觉很好，好几家企业都有要签的
意向，也都留下了简历。”在今天举行的2016年

“美丽陵水 智汇缔造”企业招聘会上，陵水黎族
自治县应届大学生毕业生郑翔宇在投出了几份
简历后高兴地说道。

今天上午，陵水黎族自治县在县人力资源
市场举办2016年“美丽陵水 智汇缔造”企业招
聘会。招聘会吸引了阿罗哈酒店等36家企业
到场招聘，提供1511个就业岗位，主要面向失
地农民、退伍军人、城乡妇女、高校毕业生等，涉
及酒店、房地产及物业、安保、财务、业务销售等
多个行业。

招聘会现场人流攒动，不少大学毕业生也
来到现场寻找他们中意的工作。现场吸引了
1500多名求职人员的咨询，有446名求职者与
企业达成初步就业意向。

据了解，陵水以“美丽陵水 智汇缔造”人才
工作活动月为契机，县委组织部、县人社局联合
县就业、总工会、扶贫办、妇联、团县委等部门，
精心筹办了本次招聘会。招聘会场设立了咨询
台，接受失业、就业、创业、社会保障等政策咨询
服务，共发放宣传材料1000多份。

陵水举办企业招聘会

400多名求职者
找到“婆家”

本报那大6月28日电（记者易
宗平）今天，儋州海花岛旅游综合体
项目工地，在一面面“党员先锋队”

“工人先锋号”“青年突击队”鲜艳旗
帜的辉映下，举行了一场旨在掀起下
半年建设新高潮的誓师大会。

这场誓师大会，由中铁二局集团
发起。现场，由海南省国资委、恒大

海花岛开发建设集团公司、中铁二局
集团公司有关领导，为多个“党员先
锋队”“工人先锋号”“青年突击队”授
旗，要求他们在下半年继续实现安
全、优质、快速施工。

今年3月，中铁二局集团进驻儋州
海花岛旅游综合体项目工地，承建购物
中心、七星半岛酒店群、2号岛首二期3

个项目，工程总造价超过13亿元。目
前，项目建设已全面展开，多辆工程车
来回奔忙，高大的塔架伸出巨臂，在蓝
天白云背景下显得格外壮观。这些项
目工地上，共有1万多名建设者。

据了解，作为全省重点项目的海
花岛旅游综合体，计划总投资1600亿
元，今年计划投资50亿元。项目工地

现已入驻包括中铁二局集团在内的多
支建设队伍。由于各承建方精心组
织、加大力度，建设进展很快。儋州市
重点项目办、市发改委统计表明，今年
1月至5月，海花岛旅游综合体及对岸
配套工程共完成投资29.4亿元，投资
率达58.8%，实现了全年时间未过半
但完成任务已过半的目标。

儋州海花岛建设前5月完成投资近30亿元
昨举行誓师大会，下半年建设将提速